
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 12
Květná neděle |  24. 3. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se zapojili v sobotním generálním úklidu.

Děkujeme mnohokrát.
a

Využijte příležitost ke svátos& smíření před nadcházejícími svátky. Viz. rozpis

na nástěnkách a předchozím čísle FL.
a

Dnes na PD na velikonoční vigilii za 50 Kč a víno za 150 Kč.doprodej svíček
a

Beseda Centra pro rodinu s Janou Zubajovou v úterý 26.3. po mši sv. v 18:15 na PD.
a

Ministrantská akademie: středa 27.3. v 15:30- zveme všechny ministranty z VK

na velkou předvelikonoční ministrantskou schůzku.
a

Ministran&, kteří se přihlásili na na Zelený čtvrtek 28.3. v Olomouci:missa chrisma&s
sraz v 7:00 na faře; ministrantské oblečení s sebou (můžete vyzvednout z kostela před

odjezdem); oběd bude zajištěn; návrat v odpoledních hodinách. Zároveň je dobré mít

kar&čku pojištění (nebo kopii), , prosíme abyste svýmtěm kterým bývá nevolno při jízdě

ratolestem podali .KINEDRYL (může být i preven&vně)
a

Postní kasičky - přineste v obětním průvodu na Zelený čtvrtek. Děkujeme.
a

Adorace v Getsemanech bude ve farním kostele na Zelený čtvrtek (28.3.) od 20:30h

do 21:30. středu 27. 3Z toho důvodu ve . adorace nebude.
a

Modlitba breviáře proběhne na Velký pátek a Bílou sobotu vždy v 8h ráno ve farním

kostele. Půjde o společnou liturgii modlitby četby a ranních chval. Po ní budou probíhat

ministrantské nácviky, v kostele bude více rušno (zhruba do 10:00h). V Lačnově nácvik

na Velký pátek od 9:30h. Nácvik na Zelený čtvrtek proběhne 45 minut přede mší svatou

v daných kostelech. .Děkujeme za vaši službu a službu u oltáře

Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel

zavřenými dveřmi, stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Potom vyzval
Tomáše: „Vlož sem prst a podívej se na mé ruce, vztáhni ruku a vlož

ji do mého boku; a nebuď nevěřící, ale věřící.“ (Jan 20,26-27)
a

Svědkové podali zprávu o jednom důležitém detailu: Ježíš
zmrtvýchvstalý nese na svých rukou, nohou a boku o"sky ran. Tyto
rány jsou věčnou peče+ jeho lásky k nám. Kdokoli trpí těžkou zkouškou
na těle či na duchu, může najít útočiště v těchto ranách, skrze
ně obdrží milost naděje, která nezklame. (papež Fran"šek)
a

Přejeme požehnané proži) Velikonoc, abychom nově prožili setkání se Zmrtvýchvstalým

Pánem, který přijal a prozářil všechny naše rány. Kéž se v nás znovu rozhoří opravdová

radost a neutuchající naděje.
a

P. Pavel Macura, P. Michal Staufčík, P. Lukáš Gelnar



Celonoční a celodenní bdění u Božího hrobu ve farním kostele. Z Velkého pátku 17h

na Bílou sobotu 17h. Prosíme zapište se do seznamu, kdo by bděl ve kterou hodinu.
a

Žehnání pokrmů: proběhne při všech dopolednich bohoslužbach o slavnos% Vzkřišení ́ ́ ́
Paně v neděli 31.3. -́ pokrmy k požehnání přineste před obětní stůl PŘEDE mší sv.
a

V neděli 31.3. bude změna času o hodinu méně (letní čas).
a

Pobožnost k Božímu milosrdenství: neděle 7. 4. v 15 h ve farním kostele.
a

Nemocní: pondělí 8.4. VK; středa 10.4. Smolina a Poteč; čtvrtek 11.4. Lačnov a Študlov.
a

Pomazání nemocných při mši sv.: pátek 12.4. Penzion; pondělí 15.4. VK; středa 17.4.

Poteč; čtvrtek 18.4. Lačnov a Študlov, pondělí 22.4. Tichov. Je dobré si před*m zajít

ke sv. smíření, mezi kterou se může počítat také zpověď před Velikonocemi (není třeba

chodit znovu, pokud nemám těžký hřích).
a

CPR „Znovu VYKROČIT“zve na setkání , které je pro všechny, kteří procházejí nebo si

prošli zátěžovou situací, kterou přináší rozchod, rozvod, opuštění partnerem. Nabízíme

prostor pro setkání a sdílení, zamyšlení nad tématem, modlitbu, z%šení, načerpání

nových sil. Součás* setkání bude také mše svatá a adorace. Tématem bude provázet

P. ThLic. Petr Šikula. Setkání proběhne 13.4. na PD od 9 do 17h. Přihláška na plakátku QR

kód nebo na webu.
a

Od 15.4. do 3.6. bude probíhat pod vedením lektorkykurz efek+vního rodičovství
Mgr. Marcely Anežky Kořenkové. Bude celkem 8 pondělků vždy od 17 do 19.30h na PD

ve VK. Cena: 1500 Kč/os; 2.500 Kč/pár. Více informací na stránkách CPR.
a

NA SVATBĚ V KÁNĚ: Duchovně formační víkend pro ty, kdo chtějí rozvíjet své vztahy.

Na AG v Kroměříži od 19.-21.4.

Farní pouť do Kroměříže se uskuteční ve středu 1.5. Bližší informace

budou upřesněny v dalších FL.
a

Pouť do Litoměřic - 3.-5.5. pořádá farnost Francova Lhota. Cena 2000

Kč. Ubytování v 1 a 2 lůžkových pokojích. Setkání s biskupem, návštěva

hrobu kard. Trochty, mše v katedrále, zastávka v Jablonném u sv. Zdislavy.

Zájemci mohou volat na tel. číslo 732 749 499 (P. Stanislav Zatloukal).
a

Dále farnost Francova Lhota zve na na Velehraděfarní dovolenou v Dolomitech
ve Sv. Mar%nu v termínu od 24. do 31.8. Cena 2.600 Kč + ubytování 24€ noc/osoba.
a

Sbírka minulou neděli byla 88.740 Kč. Pán Bůh zaplať.
V neděli 31.3. proběhne sbírka na služné kněží.
a

Tento týden má úklid Mirošov. Úklid proběhne po skončení velkopátečních obřadů.
a

Příš' týden má úklid VK - 6. skupina, paní Aleny Macháčové.
a

Volné intence (ranní mše) na měsíc duben: Je možné se zapsat v sakris%i.
a

Členové eucharis+cké modlitby si vyzvedněte modlitební brožuru a dopis. Stále
si někteří nevyzvedli.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

TICHOV 17:00 M

Klobouky Modlitba křížové cesty: Obzor

KLOBOUKY 17:30 P Za † rodiče, † manžela Stanislava a BP pro * rodinu
ÚT

26.3.
KLOBOUKY 17:30 P

Za † rodinu Kamasovu,
Odehnalovu a Schneinderwindovu

KLOBOUKY 7:00 P Za † Boženu Poláchovou, † rodinu a DO
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 L Za † rodiče, ochranu a pomoc Boží pro celou * rodinu

Olomouc 9:30
Mše sv. se svěcením olejů

a obnovou kněžských závazků

TICHOV 16:30 M Za † manžela, dvoje † rodiče a BP pro * rodinu
KLOBOUKY 17:30 P Za † manželku při příležitosti nedožitých 70. let
ŠTUDLOV 17:30 L Za † Rudolfa Rittera ( 20. výročí †)
LAČNOV 18:00 M Za † manžela, rodiče Baklíkovy a * a † rodinu

Klobouky Adorace v Getsemanské zahradě (Sinaj)

Klobouky Modlitba breviáře (četba a ranní chvály)

Klobouky Modlitba křížové cesty: P. Lukáš Gelnar

KLOBOUKY 15:00 L

ŠTUDLOV 15:00 P

TICHOV 17:00 M

LAČNOV 17:00 P

POTEČ 17:00 L

Klobouky Celonoční a celodenní bdění u Božího hrobu

Klobouky Modlitba breviáře (četba a ranní chvály)

P Za farníky a dobrodince farnosti
L Za katechumeny naší farnosti

KLOBOUKY 7:00 M Na poděkování za 84 let života a BP do dalších let
TICHOV 8:30 P Za BP a ochranu PM za * rodinu Šomanovu
LAČNOV 8:30 M Za † manžela, * a † rodinu Vlčkovu a Rumanovu

KLOBOUKY 8:45 L
Za † Evu Strnadovou (5. výročí †), † rodinu,

dar zdraví a Boží ochranu pro * rodinu

KLOBOUKY 10:30 P
Za † Pavla Červenku (1. výročí †),

* a † rodinu Červenkovu
ŠTUDLOV 10:30 L Za * a † rodinu Vaňkovu

KLOBOUKY 18:00 L Za † syna Zdeňka Škodu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B 25. března - 31. března 2024

17:00-17:00

SO
30.3.

Velikonoční
vigilie

 Obřady Velkého pátku

ČT
28.3.

Zelený
čtvrtek

20:30-21:30

PÁ
29.3.

Velký
Pátek

KLOBOUKY 19:30

PO
25.3.

14:15

16:50

NE
31.3.

SLAVNOST 
Zmrtvých-

vstání
Páně

Žalm: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho!

1. čt.: Sk 10,34a.37-43    2. čt.: Kol 3,1-4 nebo 1 Kor 5,6b-8    Evang.: Jan 20,1-9

8:00-9:30
ST

27.3.

8:00

8:00



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

KLOBOUKY 7:00 P
TICHOV 7:30 L Na poděk. za dary DS a BP pro * rodinu Manišovu
LAČNOV 8:30 L Za * a † rodinu Zvonkovu a Daňkovu

ŠTUDLOV 8:45 M
Za † rodiče Čížovy, syna Petra

a celou * a † rodinu Poláchovu a Čížovu

KLOBOUKY 8:45 P
Za † Antonína Staňka a Marii, rodiče z obou stran,

ochranu a PB pro * rodinu a DO
ÚT
2.4.

velikonoční 
oktáv

KLOBOUKY 17:30 M Za † Marii Ritterovou

KLOBOUKY 7:00 M
Za † Josefa Fojtů a Annu Nosálkovou (15. výročí †),

* a † rodinu Fojtů
Poteč 17:00 ADORACE

POTEČ 17:30 L Za † rodiče, † syna a * rodinu Masařovu
Klobouky 19:00 Adorace: Gymnázium

Lačnov 16:30 ADORACE

LAČNOV 17:00 P
Za † Vlastimila Běhunčíka, jeho maminku Annu,

sestru Janu a celou * a † rodinu
Študlov 17:30 ADORACE

ŠTUDLOV 18:00 L
Za † manžela, dvoje rodiče,

ochranu a pomoc Boží pro * rodiny
KLOBOUKY 7:00 P

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 M
Za † rodiče Martinkovy, † rodiče z obou stran,

ochranu a PB pro * rodinu a DO
SO
6.4.

vel. oktáv              
(latinsky)

KLOBOUKY 17:30 L
Za Ludmilu a Jana Poláchovy, † zetě a † vnučku

Jitku, ochranu a pomoc Boží pro * rodinu
KLOBOUKY 7:00 P Za farníky a dobrodince farnosti

TICHOV 7:30 L Za * a † rodinu Struškovu a DO

LAČNOV 8:30 P
Na poděkování za 70 let života,
† rodiče, * a † rodinu Brhlovu

KLOBOUKY 8:45 M
Za † Františku a Aloise Marcaníkovy, jejich

† rodiče a dar zdraví pro * rodinu  Marcaníkovu

KLOBOUKY 10:30 M
Za † Karla a Milana Baklíkovy, † rodiče z obou

stran, ochranu a PB pro * rodiny a DO
ŠTUDLOV 10:30 L Za † manžele Jugovy, † rodiče z obou stran a DO
Klobouky 15:00 Požehnání a pobožnost k Božímu milosrdenství

KLOBOUKY 18:00 M Za † Emila Nevrlku, jeho † manželku a BP pro * rodiny
Klobouky 19:00 Adorace s chválami

7:30-17:20

NE
7.4.

2. neděle
velikonoční

* * * * *
Neděle
Božího

milosrdenství

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    1. dubna - 7. dubna 2024

PO
1.4.

Velikonoční
pondělí

ST
3.4.

velikonoční 
oktáv

ČT
4.4.

velikonoční 
oktáv

PÁ
5.4.

velikonoční 
oktáv                    
* * *              

první pátek


